
Приложение 7.1 
УТВЕРЖДАЮ
ГларйПй врач VII "24-ая городская

ИШ ^досмотров

ТАРИФЫ НА МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ для гра>

(с учетом стоимости матери ал о в)

ларусь
(а также для иностранных граждан при наличии

Приказ от 26.04.2025 № 48 
вводится в действие с 01.05.2025

№
п/п

Наименование медицинской услуги
Тариф с 

НДС, 
(руб)

С т о и м

лекарстЕ
ср ед ст в ,

м едн а зн а
д р у ги х  ма^

(D.V

О С ТЬ

ен ны х
13 д ел  ий

чения и
ге р и а л о в

чЛ

В С Е Г О ,

руб

с  Н Д С  

2 0 %

с  Н Д С  

1 0 %

1 2 3 4 5 6

I КОСМЕТОЛОГИЯ
1.1 Консультация врача-косметолога 1 категории 20,47 0,00 0,00 20,47
1.2 Консультация врача-косметолога 2 категории 15,93 0,00 0,00 15.93

2 Поверхностный химический пилинг лица "Holly Land" 36,01 21,35 4,05 61,41
3 Поверхностный химический пилинг лица "Миндальный" 36,01 10,58 47,61 94,20
4 Химический пилинг лица (шеи) срединного уровня BioRePeel 31,60 52,46 0,67 84,73

5 Мезотерапия кожи NCTF 135 (1 анатом.обл.) 63,34 5,19 168,40 236,93

6 Мезотерапия кожи Regenyal Bioregen (1 анатом, обл.) 63,34 5,19 94,13 162,66
7 Мезотерапия кожи Meso-Xantin F199 (1 анатом, обл.) 63,34 5,19 327,80 396,33
8 Мезотерапия кожи Neauvia Hydro Deluxe (1 анатом, обл.) 63,34 5,19 203,76 272,29
9 Мезотерапия кожи Jalupro HMW (1 анатом, обл.) 63,34 5,19 224,27 292,80

1 0 Мезотерапия кожи Jalupro (1 анатом, обл.) 63,34 5,19 119,91 188,44
И Мезотерапия кожи Jalupro Super Hydro (1 анатом, обл.) 63,34 5,19 285,80 354,33
12 Мезотерапия кожи RRS HYALIFT (1 анатом, обл.) 63,34 5,19 154,86 223,39
13 Мезотерапия кожи RRS НА EYES (1 анатом, обл.) 63,34 5,19 32,41 100,94
14 Мезотерапия кожи Neauvia Stimulate (1 анатом.обл.) 63,34 5,19 307,19 375,72
15 Мезотерапия кожи Exstra Bellarti (1 анатом.обл.) 63,34 5.19 147,80 216,33
16 Мезотерапия кожи Hydrate Bellarti (1 анатом.обл.) 63,34 5,19 217,80 286,33
17 Мезотерапия кожи Plus Bellarti (1 анатом.обл.) 63,34 5,19 227,80 296,33
18 Мезотерапия кожи головы (XL HAIR) 63,34 0,02 77,99 141,35
19 Аппликационная анестезия (крем) 2,68 6,93 0,20 9,81
2 0 Инфильтрационная анестезия 2,68 0,00 0,31 2,99
21 Маска для профилактики и лечения воспалительных 

заболеваний кожи лица
19,11 6.01 3,96 29.08

22 Очищение кожи механическое 20,59 3,88 0,84 25,31
23 Поверхностный механический пилинг лица 8,84 10,17 0,54 19,55

24 Карбокситерапия неинвазивная 41,51 18,62 3,02 63,15
25 Коррекция функциональных морщин лобной области 

препаратом на основе ботулотоксина
63,90 0,01 3,02 66.93

26 Коррекция функциональных морщин в области переносицы 
препаратом на основе ботулотоксина

63,90 0,01 3,02 66,93



27 Коррекция функциональных морщин периорбитальных 
областей препаратом на основе ботулотоксина

63,90 0,01 3,02 66,93

28 Коррекция локального гипергидроза подмышечных областей 
препаратом на основе ботулотоксина

216,29 6,94 7,36 230,59

29 Д и сп ор т (п орош ок  дл я  п ри готовлени я раствора), 1 ЕД.
Количество единиц определяет врач-косметолог

0,00 0,00 1,50 1,50

30 Релатокс (п орош ок  дл я  при готовлени я раствора),
1 ЕД. Количество единиц определяет врач-косметолог.

0,00 0,00 4,09 4,09

31 Инъекционная контурная коррекция статических морщин при 
возрастной атрофии кожи верхней и нижней губы (Juvederm 
ULTRA 3)

73,49 5,19 430,68 509,36

32 Инъекционная контурная коррекция статических морщин при 
возрастной атрофии кожи верхней и нижней губы (Teosyal 
RHA Kiss)

73,49 5,19 316,42 395,10

33 Инъекционная контурная коррекция статических морщин при 
возрастной атрофии кожи верхней и нижней губы (Teosyal 
RHA 3)

73,49 5,19 396,42 475,10

34 Электрорадиокоагуляция доброкачественных 
новообразований вирусной этиологии (бородавка, папиллома, 
контагиозный моллюск, кондилома)

9,42 0,67 0,87 10,96

35 Электрорадиокоагуляция доброкачественных 
новообразований кожи до 0,5 см

11,78 0,67 0,87 13,32

36 Электрорадиокоагуляция доброкачественных сосудистых 
новообразований кожи и красной каймы губ за 1 кв.см

16,79 0,67 0,87 18,33

37 Электрорадиокоагуляция телеангиоэктазий участков 
гиперпигментации, гиперкератоза за 1 кв. см

13,64 0,67 0,87 15,18

38 Одноразовые медицинские изделия, применяемые по желанию граждан:
Набор одноразовых изделий медицинского назначения 
(бахилы, шапочка, санитарно-гигиеническая салфетка 140 х  
8 0 - 2  шт.)

0,0 0,11 0,76 0.87

Главный экономист Н.А.Павлющик



Приложение 7.2

ТАРИФЫ НА МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ для
(с учетом стоимости материалов) ’ 5' -•

Приказ от 26.04.2025 № 48 
вводится в действие с 01.05.2025

№
п/п Н а и м е н о в а н и е  м ед и ц и н с к о й  усл у ги

Т ар и ф  с 
Н Д С , 

(руб)

Стоимость
лекарственных средств, 
изделий медназначения

и других материалов
(руб)

В С Е Г О ,
р уб

с Н Д С  
2 0 %

с Н Д С  10%

1 2 3 4 5 7
I КОСМЕТОЛОГИЯ

1.1 Консультация врача-косметолога 1 категории 31,98 0,00 0,00 31,98
1.2 Консультация врача-косметолога 2 категории 28.58 0,00 0,00 28,58

2 Поверхностный химический пилинг лица "Holly Land" 56,30 21,35 4,05 81,70
3 Поверхностный химический пилинг лица "Миндальный" 56,30 10,58 47,61 114,49
4 Химический пилинг лица (шеи) срединного уровня 

BioRePeel
47,90 52,46 0,67 101,03

5 Мезотерапия кожи NCTF 135 (1 анатом.обл.) 95,77 5,19 168,40 269,36
6 Мезотерапия кожи Regenyal Bioregen (1 анатом, обл.) 95,77 5,19 94,13 195,09
7 Мезотерапия кожи Meso-Xantin F199 (1 анатом, обл.) 95,77 5,19 327,80 428,76
8 Мезотерапия кожи Neauvia Hydro Deluxe (1 анатом, обл.) 95,77 5,19 203,76 304.72
9 Мезотерапия кожи Jalupro HMW (1 анатом, обл.) 95,77 5,19 224,27 325,23

10 Мезотерапия кожи Jalupro Super Hydro (1 анатом, обл.) 95,77 5.19 285,80 386,76
11 Мезотерапия кожи Jalupro (1 анатом, обл.) 95,77 5,19 119,91 220,87
12 Мезотерапия кожи RRS HYALIFT (1 анатом, обл.) 95,77 5,19 154,86 255,82
13 Мезотерапия кожи RRS НА EYES (1 анатом, обл.) 95,77 5,19 32,41 133,37
14 Мезотерапия кожи Neauvia Stimulate (1 анатом.обл.) 95,77 5,19 307,19 408,15
15 Мезотерапия кожи Exstra Bellarti (1 анатом.обл.) 95,77 5,19 147,80 248,76
16 Мезотерапия кожи Hydrate Bellarti (1 анатом.обл.) 95,77 5,19 217,80 318,76
17 Мезотерапия кожи Plus Bellarti (1 анатом.обл.) 95,77 5,19 227,80 328,76
18 Мезотерапия кожи головы (XL HAIR) 95,77 0,02 77,99 173,78

19 Аппликационная анестезия (крем) 5,38 6,93 0,20 12,51

2 0 Инфильтрационная анестезия 5,38 0,00 0,31 5,69

21 Маска для профилактикй и лечения воспалительных 
заболеваний кожи лица

31,89 6,01 3,96 41,86

2 2 Очищение кожи механическое 35,09 3,88 0,84 39,81

23 Поверхностный механический пилинг лица 14,28 10,17 0,54 24,99

24 Карбокситерапия неинвазивная 63,84 18,62 3,02 85,48

25 Коррекция функциональных морщин лобной области 
препаратом на основе ботулотоксина

95,77 0,01 3.02 98,80



26 Коррекция функциональных морщин в области 
переносицы препаратом на основе ботулотоксина

95,77 0,01 3,02 98,80

27 Коррекция функциональных морщин периорбитальных 
областей препаратом на основе ботулотоксина

95,77 0,01 3,02 98,80

28 Коррекция локального гипергидроза подмышечных 
областей препаратом на основе ботулотоксина

346,49 6,94 7,36 360,79

29 Д и с п о р т  (п о р о ш о к  д л я  п р и г о т о в л ен и я  р а ст в о р а ), 1 Е Д .
Количество единиц определяет врач-косметолог.

0,00 0,00 1,50 1,50

30 Р ел а т о к с  (п о р о ш о к  д л я  п р и г о т о в л ен и я  р а ст в о р а ), 1 Е Д .
Количество единиц определяет врач-косметолог.

0,00 0,00 4,09 4,09

31 Инъекционная контурная коррекция статических морщин 
при возрастной атрофии кожи верхней и нижней губы 
(Juvederm ULTRA 3)

94,5 5,19 430,68 530,37

32 Инъекционная контурная коррекция статических морщин 
при возрастной атрофии кожи верхней и нижней губы 
(Teosyal RHA Kiss)

94,5 5,19 316,42 416,11

33 Инъекционная контурная коррекция статических морщин 
при возрастной атрофии кожи верхней и нижней губы 
(Teosyal RHA 3)

94,5 5,19 396,42 496,11

34 Электрорадиокоагуляция доброкачественных 
новообразований вирусной этиологии (бородавка, 
папиллома, контагиозный моллюск, кондилома)

13,92 0,67 0,87 15,46

35 Электрорадиокоагуляция доброкачественных 
новообразований кожи до 0,5 см

18,60 0,67 0,87 20,14

36 Электрорадиокоагуляция доброкачественных сосудистых 
новообразований кожи и красной каймы губ за 1 кв.см

26,24 0,67 0,87 27,78

37 Электрорадиокоагуляция телеангиоэктазий участков 
гиперпигментации, гиперкератоза за 1 кв. см

20,99 0,67 0,87 22,53

38 Одноразовые медицинские изделия, применяемые по ж еланию  граж дан:

Н абор одноразовых изделий медицинского назначения  
(бахилы, шапочка, санит арно-гигиеническая салфетка 140 
х  80 - 2 шт.)

0,0 0,11 0,76 0,87

Главный экономист


